diximare traductio oibus. hoc est amoris a se
oib⁹ q̄ ad se p̄tinebā remāsit sol⁹ nil sibi de
suis omnibus reservatis. Et hoc est quod ait
apostolus. i. Corinθiorum nono. **Omnis**
qui in agone contendit ab omnibus se absti
net. et illi quidem corrupibilēm coronāz
accipiant. nos vero incorruptam. vnde greg
orius. **H**udi cum nudo lucrari nos opoz
et. **N**am si vestitus quilibet cum nudo lu
cratur cito ad terram dēscitur. quia habz
vnde teneatur. quid aut̄ sunt terrena omnia
nisi quedam corporis indumenta. **Q**ui er
go contra alium ad certamen properat ve
stimenta abiiciat ne succumbat. **S**ecundo
dicatur de virti expositione. hoc est quis ille
vir fuerit qui cum iacob luctabatur. **E**t licet
diversi diversa de hoc asserant. iero. glorio
sus tamen doctoz dicit. q̄ spirituahs lucta fu
erit. alij autem q̄ fuerit corporalis. **N**os au
tem hanc ambiguitatem simpliciter transe
untes dicimus q̄ cum deo in forma tamen
angeli luctabatur sequentes egregiū docto
rem gregorium qui dicit. **Q**uis est iste ange
lus nisi ille qui per prophetam dicitur magni
consilij angelus. quia enī greca lingua euā
gelizare denunciare dicitur. ergo semetip̄m
nobis tenuritans deus angelus nominat.
vnde idem Grego. exponens hystoriaz que
in manibus est iterum di. Designatq̄ ange
lus qui luctabatur cum iacob deum. Jacob
autem qui cum angelo pretendit uniuscuius
q̄ perfeci viri et in contemplatione positi a
nimam exprimat qui a videlicet anima cū cō
templari deuti nictur velut in quodam cer
tamine posita. modo quasi supat quia intel
ligendo et sentiendo. et de incircumscrip̄to lu
mine aliquid degustat. modo vero succum
bit. quia et de gustando iterum deficit. **L**ero
do dicendum est de luctaminis aggressione
de quo licet aliquid dicitum sit. hic tamen ex
pressius exponamus. **N**am de hoc cōgressu
dicit Gre. Cum ad parentes proprios iacob
rediret in via angelum inuenit. cum quo in
luctādo magnū certāmē habuit et subiugit
Isenim qui certat in luctamine. aliquādo
se superiorez aliquando dō eū cū quo p̄ten
dit superiorē inuenit. **E**st enim incontesta
tua vita magnanitatis p̄tentio cum sese p

templator per p̄templatōem ad celestia eri
git. cum in rebus spiritualibus animū ten
dit. cum transgredi nictur omne quod cor
ruptibile videt. cum sese angustat ut dilatet
Et aliquando quidem vincit et reluctantess
tenebras sue cecitatis exuperat. ut te incircū
scripto lumine quodammodo furtum et te
nuitur attingat. sed tamen ad semetipsaz p
tinus reverberata reuertitur. atq̄ ab ea luce
ad quā respirando transit ad sue cecitatis te
nebras suspirando redit. **Q**uasi ergo vincit
angelus quando intellectu intimo apprehe
ditur deus. quasi etiam vincitur homo q̄n
subtracta intima luce nolens renitensq̄ ad
assuetas tenebras redit. **Q**uarto videnduz
de luctaminis continuatione quod notatur
in eo cum dicitur usq̄ mane. **N**on enim ces
sandum est ab hoc sancto exercitio p̄templa
tionis quousq; oriatur nobis in futura vita
sol iusticie xp̄s deus noster. nec hoc intendi
mus q̄ in actu p̄templationis aliquis vale
at perseverare et in eternuz aspectuz sine me
dio p̄tinuare. sed cum subtracta gratia con
templatio defecerit. se recipiat in actuā. nō
intentione ibi manendi sed se reparandi ita
ut si interrumpatur p̄templatio. semp tam
p̄tinuerit et perseveret intentio. **Q**uod per
Ezech. pulcre nobis innuitur ubi dicitur.
Ibant et reuertebantur. ibant in contempla
tuam vitam. sed quia nostre corruptionis
pondere pregrauati. in illa diu stare nō pos
sumus reuertamur iterum in actuāz. et hoc
est quod ait Bernnardus. super predico z
bo di. **C**um ab actuā vita ad contemplati
onem surgimus. quia diu mens stare in cō
templatione non poterit. sed omne quod de
eternitate per speculum et in enigmate p̄spic
it. quasi furtum hoc et per transitum videret
ipsa sua infirmitate ab imensitate tante cel
stitudinis animus repulsus in semetipso re
labitur et necesse est ut ad actuā vitam re
deat seleqz ipsum continue in usum bone o
perationis exerceat. ut cuz mens surgere ad
contemplanda celestia non valet. queq; bo
na que potest agere non recusat. sic q̄ fit ut
ip̄s suis bonis actibus adiuta rursum in p̄
templationem surgat et amoris pastum de
pabulo contemplate veritatis accipiat. In

Hermo

qua iterum q̄dū se tenere ipsa corruptiōis infirmitas non potest. ad bona rursum opera rediens suauitatis dei memoria pascitur. et foris p̄is actibus intus vero sanctus desiderijs nutritur. **P**Sequitur secundum principale. scilicet de gratie assecutiōe q̄ ex prescripta lucratione consequimur que ibi incipit. **Q**ui cum videret q̄ eum superare non posset r̄c. **E**t hęc pars quatuor grāias continet que in verbis propositis per ordinem ponuntur scilicet in nerui arefactōne nominis impositione. benedictione. diuine penitentie exhibitione. **R**eum ibi. tenet neruum temoris eius et statim emarcuit. **S**e cundum ibi nequaq̄ vocaberis ultra iacob sed israel erit nomen tuum. **L**ercium ibi. et benedixit ei in eodem loco. **Q**uartus ibi. ortusq; est ei sol postq; transgressus est phanuel quod interpretatur contemplans deū vel facies deī. **E**t autem phanuel locus in quo luctabatur. sic enim dicitur et vocavit nōmē loci illius phanuel dicens. **V**idi dominū facie ad faciem et salua facta est anima mea. **S**i ergo has gratias spiritualiter intellectus consequi cupimus cu m angelo magni consiliū id est cum deo luctamen congregiamur q̄ si vicerimus prescriptas gratias consequimur. quod pene eidem verbis dicit Greg. sic loquens. **E**t nos si ad parentes proprios id est ad sanctos in celo redire cupimus teneamus in via angelum ut suauitate intia apprehendamus deum. **P**rima ergo grāia quam deuoti homines ex hoc luctamine cōsequuntur. si tamen ip̄i perseverando vice rint. vt eis dici valeat. **S**i contra deum foris sumisti quantomagis contra homines proualebis) et nerui contractio et per consequēs eiusdem nerui arefactio. per quod nobis innuit q̄ per huius luctaminis victoriā. omnis in nobis carnalitas et terrenitas extinguitur et marcessit vt nil talium libeat. sed si cur prius talia delectabat h̄tē sic modo m̄lo plus delectet carere. et hoc est quod dicit Bernardus. **O**mnipotēs deus cum iam per teſiderium et intellectum cognoscit. omnium in nobis voluptatem carnis arefacit. et qui priue quasi duobus pedibus innites et deum videbamur querere et seculuz te-

nere. post agnitionem suavitatis dei unus in nobis pes carnem remaneat sanus atq; aliis claudicat. quia necesse est ut debilitate amore seculi. solus in nobis conualescat am̄der ai. **S**i ergo tenemus angelum uno claudicamus pede. quia dum crescit in nobis fortitudo dei amoris intimi infirmatur proculduo bio carnis fortitudo. quia omnis qui claudicat uno pede soli innititur quē sanū habet. et cui terrenum teſiderium iam arefactū fuit in solo pede amoris dei tota virtute se sustinet et in ipso stat. quia pedem amoris seculi quē ponere in terrā consueverat iaz a terra suspensum portat. **U**er ergo breuiter dicas. habemus carnis et seculi contemptus non refrenatum. sed quasi nature cōplantatum. non coactum. sed quasi in naturam redactum. ut quod prius huius delectabile mos do sit abominabile et hoc est qđ dicit Hermo. **S**piritualis hō corpe suo spiritualiter oīea affectionem suam quam habet animalis per vim coactam. rationalis per vim subiectam. spiritualis inquā habet illam quasi naturaliter affectam. et r̄bi ille scilicet animalis habet eaꝝ per modum necessitatis ille. s. rationalis per modum caritatis. ille scilicet spiritualis habet eam versam in mores. **S**ed diceret aliquis. **N**ūquid tales maiores sunt paulo qui raptus in tertium celum et rediens sustinuit stimulos carnis. **R**espondeo q̄ licet paulus sustinuit stimulum carnis. hoc tamen dispensatiue adeo permisum est ut post tantam gratiam in eo humilitas fueretur. et ideo nō obstante illo stimulo qn̄ tum fuit in eo neruus omnis carnalitatis et terrenitatis emarcuit. quia anteq; eidez stimulo consensisse mille prius mortibus succubuerat. **A**n non credis. quia non solū neruus sed rotus ipse emarcuit cum dicebar se mortuum. **V**ivio autem non ego viuit vero in me christus. unde dicebat. Jam non operor ego illud sed quod inabitat in me peccatum.